
Zdaním!
I'tlclr tiiUn jmno a

mnit my vámi mMi-m- s

Vypitími lUlknlrixUr hit
lok !K5 Jko I run in ni
knihu iliMtliiillcj mKhmn

řniwyrU imrň a jnk jo
píllTUtlIVUll
Hoření Jnul připojeno

ku kntti niJilnrtro M
roven i krntnnu sklonití

"VELIKÁ

sváteční nabídkaV
Válka Huška S JaCOnSkCm pflcl uoMalsoskrietuto blokádu

!! i - ři - i - - - i i j - - —ne u p tou nou aie vrimvm par Úžasná vn VfiitSfili n li1rikinliJedním t nrjvřiMch obdivovalo ntkem vezoucím ohromný náklad ikem f IIIUUII Itl 1 mm J M vulilt& a podktifovatclů Japonska byl potravin a střeliva Proto všechny
a! doitid vákfoý dopisovatel chi- - povfctti o panujícím hladu v pev--

cgkýeh "Daily News' Stanley dosti a nedostatku alfelivs jsou
Washlmrti lyn bývlho senátora báchorkami
Washlnirna z Minncanolis Týl My víme It baltická eskádra
mefiká již od počátku války a oble nalézá se na cestě do asijských
hael rrmádou Nogiho u Port vod a tu mimovolně vzrostá před
Arthuru a odtud poslal i2 do nárni otázka: Dv a bv rmká adm

- I - _ i I I

AmcriKy mnonou pocnvainou cpi rauta výpravna tuto eskadru na
itolu o kosookých AsijCIdch let východ kdyby nebyla jista že

My činíme následující SKVfiLOU KOMBINAČNÍ NABÍDKU za kupní ceny abychom
mohli tisícům naSich uspokojených odt ěratela dát příležitost k zinkání nt jjemnčjších likérů

pro POSVÍCENÍ a VÁNOCK jel se zároveB hodí výborně k darům Následující kombinace

jest zapakována v úhledných bedničkách po 6 a ta kvartech

NAŠE ZÁRUKA— Pakli po obdržení naSeho zboží neshledáte Že jste obdrželi TU NE)
LEPŠÍ LÁCI JAKÁ VÁM KDY BYLA NABÍZENA a to nejlepsí zboží které jste kdy oku-

sili tu můžete zcela krátce vrátili zásylku a my vám zašleme zpít peníze bez průtahu
PAMATiITK my KSlm ?dm 6 krsrtQ Jichž cena Je $0 za $105 aneb 12 kvarta t ii $12

T) placení sa $S7)
' Nn5o nabídka

1 kvart rHllflr'1 OIJ 8tndanl WhUkcy pravd cena $125
plntni v tirnc t unit flmtnl HbovtruS l W IoiiíiitIíIi% Kjr Rtvrinná vlidou H StAift

Ztiámkt D knlfii láhvi íurnřujli i flutiitu láM m iltl
1 kvsrt Illllers Old 1'rivatn Btock Whlskey pravA cena $1 00
1 kvart JIilIor'i I'uro Old ftock and ICye pravá cena $100
1 kvart Hlller'1 Old Cal Port vína pravá cena t 7"
1 kvart Hlilors Uherské Hlackberry lírandy pravá cena $100
1 kvart Uillerv Hpecial lteserve Apricct pravá cena $100

Celkenj (iTR)

Tento kráHný výbřr nejvýí Jemných likérů v cení 6 za $4 65 aneb dvojí množství iili 12 kvartů v cení
(12 7a tHlli v

My zapakovali pouze Jen Jistou fiást tíchto ledniček abychom získali nové přátelé a proto si musíte
oblcdnávkami pfíspíňiti Tato nabídka pozbyde sví platnosti dne 81 pros 1904 a více nežli jednu bedničku

zdá se Že počíná se již u nřj do- - pevnost dovede vzdorovat! pokud
itavovati vystřízlivění z japonské tam nedorazí?
ho opojení tak aspoň tomu na- - Vfiechho to svědčí že oád Port
svcdču poslt-cln- í jeho dopiskterý Arthuru jest ještě hodně vzdálen a

vrhá sětlo tak důkladné na sítu- - že pakli se ho Japoncům podaří
aci u Port Arthuru že tento dopis dobýtí stane se to jen praví- -
uvádíme zde v překladu deloým obleháním a nikoli útoky

Stanky Washburn píše: la tu jcSté úspěch Japonců není ni

"V hlavním stanu 3 japonské kterak jistý
armády před Port Arthurem dne Také povídačkyže ruská posád
ť t r v _ t m é á 1 a onjeunavaicu neprouame

vn usi — vseenno preapoviuant xa oyia vy ochotna se vzdám ne- -

1100 Farnam St 1111 1 1 1 imimr rmi i v íi8wmi-s- ipokud se týče toho jak dlouho zakládají se na pravdě a jsou Omalia Jieb ' jjvuxv wujla m 5 LoiiIhvIIIc Kybude obležení trvati a jaký bude to pouhé smýslenky aeboť Rubo
riftte Uept A PftllloM n ImportéM

'j 'm?'~HmmtfíT!¥mjeho výsledek jest pouhým hádá vé jsou odhodláni hájit pevnost do
ním bez podkladu a Japonci ve posledního dechu Toho důkazem

svých tajných poradách zajisté tato událostse jest jež přihodila se řed novým rokem Qcboť ja
táží samí sebe jak dlouho bude pří jednom útoku na ruské záseky w Ám Á „lntL „

jesie asi oDiezeni irvau -- iaK zrov- - ro sirasuvem Domaaraovanifirap xxi '„ Nrtřri rnnxni
ě ě t té I I 1 h I t m I O " W6 VHtlH mé W

u iUtlu a B"u1 JF°"'-"- " nnrlrnhř nlki oinihn mřníntí i I t ě w a'wawk' Mianw vwbviwwxw tMvvs
mou otazKu se aoDVti eane zevneisi oosioe : tij si_Janu C IIJU JJUUIUUIIDle vfiedh okolností jevících se před jednou z hlavních tvrzí

při posledním
útočném tažení

gen Kuropatkin
svém nezdařeném

mému zraku a rcému pátrání Port Rusové tam byli chránění ocelo- -

Arthur nepadne tak brzy a může výmí stříškami jež nalézaly se za
pr0j Ovamovi

vytrvat! až třeba do ukončení vál záseky chráoénýml pytlemi 1 píi- -

lanooské ůředi
ky neboť po tolika měsících oble- - kcm Když tyto záseky byly do

vají že na bitevní

ní prameny udá

Okruh ten zahrnuje Novorossii

Krym a Bessarabii Gen Kaul
bars neustále byl na cestách po

prostranné oblasti všude dohlížel
všecko sám osobně zařizoval kaž

dou otázku na samém místě studo
val Jak je mužně silný a svěží
o tom se na svědectví uvádí že
loni za zvláštních okolností za 2

hodiny na neosedlaném koni ujel
20 verst Generál Kaulbars slyne
jako zkušený důmyslný vojevůd-
ce který nezná žádných překážek
a obtíží a má tu vlastnost že o

každé věci přesvědčuje se osobně
Baron Alexandr Visiljevič Kaul-

bars narodil se 11 května 1844

poručíkem stal se r 1866 štábním

loď Sebastopol
bání a po tolika zuřivých útokách byty Rusové ustoupili do pozadí
v nichž Japonci ztratili nejméně těchto stříšek a tam udržovali

zakotvenou před přístavem pod-

niknuto bylo několik útoků torpé-dicem- i

a že v jednom z nich byla
loď poEkozena

40000 mužů pevnost jest dosud ostrou palbu proti Japoncům a

neporušena a do dneíního dne ani způsobovali jim velké ztráty Úto

jediná ze sedrnáctí stálých tvrzí CícJ japonské vojsko chopilo pytle Depeše japonské vyslané do
které tvoří hlavní linu opcvfiovací a pískem a počalo nimi zahražo- -

světa znějí takto:
nebyla Japonci dobyta Jest sice vati Kusy v pozadí posice se brá- -

své soudruhy potravu a tak na
trochu rýži prosa a suchého chle-

ba Žili v zásekách opuštění vojíni
Několikráte se pokusili dostati se
sice k ruským liniím ale vysíleni
velkou ztrátou krve a pak donu-

ceni také střelbou nepřátel raději
se vrátili zase do zásekú Z celé-

ho hloučku konečně zbyli již jen
tři muži a tu jednoho dne 3 japon-
ští vojáci přišli prohlédnout záse-

ky a jeden z nich Šlápnul na pora-

něnou nohu Rusa Matvejho který
bolestí hlasitě zaúpěl Japonci
na to Matveje odvlékli ač tento

pro Boha prosil své soudruhy aby
ho nenechali odvléci do zajetí
avšak ruští vojáci byli tak vysíleni
strádáním že nemohli se pustiti
do zápasu s Japonci
Harzamatov a Iščenko konečně

se rozhodli že učiní ještě jeden
pokus dostati se k ruským přeď
strážím a také tq učinili byli však

ruskými strážemi považováni za

Japonce a zahájena po nich palba
a oba museli se ukrýti v milletě a

teprve druhého dne ráno podařilo
se jim dosáhnouti cíle

"Pluk Harzamatovův může býti
hrdým že má takového muže ve

svých řadách" praví generál Ku-

ropatkin v armádním svém roz- -

Dne 14 pros o půl čtvrté hod
pravda že gen Noei pomocí záse lnicí a tím způsobem asi pět neb ráno velitel Utaki v flotillou tor- -
u ui- - F wT„y yF-

--

iuyi voju uyioyuu pdic a porufifk Miyamoto 8 dru- -
#UO UMW1III IIU1I IIIUCIU tC MltilICUU j B U U ífl 1 1 BB By O I I „

flOtÍllO'1 započali útoky protise nyní rav
( nalézá poblíže ruských příměti ku vzdánívojáky tyto se a

biteyní jodi Sebastopol a dopí a es také pravda že po vyslali tlumočníky k nim aby s
nfm odřřn pH ní zakotveaými # lS I t V i ' š té r~m

opevněn
a y

mnonycn unaiícKycri utoxacn jez nimi vyjeanavau aie Kusové ne Flotilla Otakiho nedosáhla své
mi miu uiu myui y iiibiwiii itiun mim mm nova a pocau l„ yi„ „iai„r~ „„„in „ii„

kapitánem r 1868 Od roku 1869
sloužil při hlavním štábě r 1872

jmenován podplukovníkem V

létech 1877-7- 8 zúčastnil se války
a Tureckem Od ledna 1880 do

května 1881 byl v Srbsku jako
ruský člen rozhraoičovací komise
od května 1882 do října 1893 byl
ministrem vojenství v Bulharsku
načež vrátil ae do Ruska a byl ve

litelem 1 brigády 1 divise jízdy

UWCIQ U W IJ I n " V VI IJW V BJi V ť t kil i I t 0 f m

upevHcui a ci line yvu c ui u iw aoy uiavreni MimftAua fintili nUnl!
1 71 1: _ :(! ui: lís vvv™ rr-- _

iuucnieii a ubiuiu v ucm ií íhw usuuu c vďciii rusKygn vojanu i __: xi
M I lJ I l AnAVlilfl (! lllllAih n A 2 A ! I ' ' 9

it ! ' V F
i u"'7u'i""' c ' u " který střežil jím! flotillu Otakiho

u7 u mwuu uvtivuiv utji sující uctili v „MiniA hmiíí ířtna r torna až do r 1891 velitelem 15 diviseKIS -- ii: tuu Ti- - i r -
jízdy byl odtud do r 1897 velíte

oiynii muoiiu jwviuaui o cFiwu uHítujc ncjicpo cuaraKicr n lj „n N9mi lem a sboru jízdy odtud do roku

1900 a velit 2 sibiřského armád
kolí budou chtít na to obětovat jaký odpor dovedou klásti budou- -

d{rf vojea8ký dopravník a jedna z nino sboru byl r iqoo-iqo- i za

fuv„ r—i v v IUI
torpédic Miyamotových vypustila

pouhá řeč Japonci prohlaHovali Otázka íak dlOiiho dovede PortL„„i„ „f i fL„i k
vůmAii nAtrtnat 'íínbAm na !n I A _ iu nruiur vzuorovau závisí pairne 0(jjce B(! navrátily k hlavní eskád

m ě m ě a[#1atta% wt b il M Atlt MmmmiíaI ! i a a 1

války boxerské Je tedy a nyněj
ším bojištěm už obeznámen

Generálním majorem byl jme
nován r 1884 gen poručíkem r

1894 generálem jízdy r 1901
' v " " ' —

i ir u noiravinv a le i sire ivo' ' ' 'L J- -lt IIIII Ui— - vipv"ivtr m ipi iaiiiiiiivi:n iiri iiviu ví j tu fa # r i u u— - r - -
linnngUDhn vnuliil iinti i ritni it nim Generál Kaulbars je znám také

tisíce a tisíce kulí a Irappelů na pnrt Aříh„m ist ariíL- - „km ck jako vojenský spisovatel Od roku

Pravda vždy zvítězí
#

w

Nejlepil odporučeni přichinjt uč

všech stát A unie

Uznání odborných znalců na

světové výstavě v St Louis kde

podrobena byla léčivá medová

vína důkladnému prozkoumání
nežli poctěna byla vyznamenáním

dokazuje Že Karlovarské Žalu-

deční Hořké Vino jest jediné ve

Spojených Státech iunaaé lékař

ni 4i !fti nrMfA1n I r l 'vtruv - wX navil vá r iúť lt nilin nA(Mi ití n i nnu 1879 paával články do "Vojenské! é %m%im 1I TI tmti tánlt ' 1 fuiun i" miu iy ivuíy iciijc řhrínnn nř#řl mn„ iitti mtiui Z této úMní zprávy v Londýněbeze víeho nariíáháuí ševelíce krutou a může bvu la-- vwozuií že loď Sebastoool bvla
ho sborníku" r 1903 vydal' velká

odborné dílo nazvané "Konnica"

(Jízda)Nyní zasi slyšel jem od Koda- - poncům i osudnou Tuto krutost torDédem zasažena avšak oenřed
rny Že může vzíti pevnost kdykoli zimy i její následky musí lapoo Doiatý" pozorovatel lehce může s ní U Mukdenu stále svádějí jen
vwie cnm ic n 10 vhík pravaa ofestát aneb odváž i as váe I fitnkv nonkh tor menší srážky a obě armády se drží

zaujatých opevněných posicproč to neučiní? obecného útoku který jim může pédič byly vesměs odraženy a že
Zima' se svými útrapami pro přivodit! ohromné ztráty a jimiž iedna z japonských lodic bvla při

ským odborem a vyznamenané

první cenou Žádné jiné obyčejné
víno nemá takový léčivý účinek na

V těchto srážkách ruští vojáci
vojsko nalézající se v zásekách třeba ničeho nezískaií Ve vále tom ootonena lest to iiž třetí osvědčují nejen hrdinnost ale i

vznešenou obětavost o níž sejest zde na moří řádí bouře a bio § Čínou Port Arthur byl chráněn loď kterou ztratili faponct v zažívací ústrojí jako Karlovarské

připravené z vína medového akáda přístavu pd Japonského loď pouze jedoou hlavní tvrzí a když tomto měsíci gen Kuropatkin zmiňuje v posled
ním svém armádním rozkazestva jest velice obtížná v Tokiu Itato padla tu ostatní padly ní Dne 16 pros 7 ruských důstoj-křič- í

aby pevnost byla co nejdříve nyní však dobytí i jedné z hlav- - niko v občanských oblekách ae Kuropatkin vzdává v něm po

zvláště vybraných horských léči-

vých bylin Čisté víno medové

samo jest nejlepŠím lékem posil-

ňujícím a dnes zasíláno jest do
více nemocnic kde užívána jest

chvalu dvěma raněným pěšákůmdobyta proč tedy to Nogi neučiní nich ruských tvrzí neznamená ni přeplavilo z Port Arthuru do Čefu
co nejdříve aby ušetřil svému čeho neboť laooncí ae V dotivtélahv tarn rtAurAi !nEa nrn rt Harzamatovi a Iščenkovi kteří s
mužstvu hrozné útrapy zimy a za- - tvrzi nemohou udržeti lefi bv se ra Důstoiníci bvli tak ořemrzlí
jistil sí nesmrtelné jméno v dějí jim podařilo vůkolnl pevnosti do- - že mohli jedině za Domoci Číňanů

dvaoácti těžce raněnými soudruhy
leželi po 44 dní v opuštěných

zá-sek- ách

mezi ruskou a jápooskou
nách světa? být! a učinit! ie neškodnými Do

I victoimiti r nArt
lékaři jako tonic lék to pro ne-

mocné zotavující Ono působí
velmi léčivě proti kašli nastuzeníKaždý kdo viděl statečnost Ja~ něvadž palba ze všech těchto tvrzí Do Mukdenu přijel dat 16 linií trpíce zimou i hladem Har- -

pooců při útokách dosavadních na dobytou posici činí tuto napro prosince eea Kaulbari vel třetí
musí se těmto malým Žlutým li- - sto neudržitelnou ruské armády a byl zde přijat gen
dem obdivovat! a zároveň mimo 0 uvážení všech okolností ne Saaharovem a Bilderlíngem Kaul-voln- ě

v každém pozorovateli musí ze říciže vyhlídky u Port Arthuru bara na to ihned odejel do Čausi- -

krčním prsním a plícním nemo-

cem Na prodej v lékárnách aneb

přímo zasílá první a jedioý vyra-bit-
el

A V Kouba 350—358 Ara-paho- e

Ave Boulder Colo

Přiložte 25c ku krytí poštov-

ného a obdržíte vzorky obou zdar-

ma 2ix4kdt

vzniknouti otázka-zdal- i Ji2 ncvy-- l pro Japonce jsou příliš pěkné amutunu kde měl poradu geo

zamatov který byl poraněn pouzí
lehce poskytoval pomoc ostatním

raněným obvazoval jich rány pří

krýval je obleky z padlých vojínů
a v zásekách vykopal studánku

Jednoho dne přišli Japonci se

brali z raněných obleky a zasypali
studánku a zanechali Rusy jich
oudu Harzamatov opětně sebral

ebleky z padlých vojína studánku

jřit::' a shí ?! pik pro raněné

konali všechno co lidé z masa a Pakli vůbec dobudou tuto pevnost Kuropatkinem
krve mohou vykonatí? f tu vykonají div a pakli se jim po- - Gen Kaulbars ie nvnl muž

Japonci praví že blokáda pří-- daří dobýti ji před březnem vyko- - 6oIetý plný bodrosti energie a

Přcdplatte so na ťokrok
stavu jest tak znamenitá adoko-joaj- í něco Čemu nikdo neuvěří čilosti V pohledních letech byl
nalá Že ani malá lodic jí neoiůža' Jest možno ie Japonci se odhod- - velitelem oděsského vojenského
proklouznout! ale jeden 1 mých lají k novému útoku na pevnost okruhu kde se vfeřo? o- - £J!1 pouze $1 ročné


